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Opis produktu
Publikacja jest zbiorem tekstów poświęconych wielowymiarowym zagadnieniom odnoszącym się do sytuacji kobiet we
współczesnym świecie. Pokazuje – stosując termin H. Bradley, czy F. Anthias – ich wielokrotne, zróżnicowane umiejscowienie
w społeczeństwie. Niektóre z tekstów uwzględniają perspektywę historyczną zgłębiając problemy nie tylko z perspektyw
narodowej, ale i zagranicznej. Zawarte w tomie artykuły ukazują główne kwestie kobiet w sferze publicznej (edukacja, rynek
pracy) oraz ich role i status, który wynika z przenikania się tego co prywatne i publiczne. Niektóre analizy zasługują na uwagę,
gdyż prowadzone są z perspektywy intersekcjonalnej kładąc nacisk na polityczne, ekonomiczne, kulturowe, strukturalne
i indywidualne wyznaczniki tych kwestii przy uwzględnieniu takich kategorii jak gender, wiek, naród/społeczeństwo.
Komparatystyczne ujęcie tematu pozwoliło ocenić różnice i podobieństwa w postrzeganiu miejsca kobiet w różnych
dziedzinach życia społecznego. Książka niewątpliwie wzbogaca wiedzę czytelnika na temat sytuacji kobiet w złożonym,
ponowoczesnym świecie.
Problematyka roli i miejsca kobiety w społeczeństwie, na rynku pracy, w polityce czy w edukacji coraz częściej poruszana jest
przez wielu badaczy reprezentujących różne dyscypliny naukowe, obserwatorów życia społecznego, gospodarczego
i politycznego. Spowodowane jest to nie tylko tym, że obecnie na świecie kobiety reprezentują ponad pięćdziesiąt procent
populacji, ale również tym, iż zmianie ulega postrzeganie wagi i roli kobiet nie tylko w rodzinie, ale i w sferze publicznej.
Wskazuje się na nowe obywatelstwo kobiet – intymne, socjalne, polityczne, prawne – wychodzące daleko poza tradycyjne
ramy bazujące na esencjonalizmie biologicznym. Zamiany społeczne, postęp i rozwój przynoszą wiele pozytywnych zmian. Na
przełomie wieków funkcjonowanie kobiet, ich pozycja społeczna, potrzeby, pragnienia i miejsca, jakie zajmowały
w społeczeństwie zmieniały się z pokolenia na pokolenie. Kobiety coraz bardziej stają się aktywne zawodowo, politycznie
i społecznie. Sytuacja kobiet (gender) jest konstruktem społecznym odzwierciedlającym organizację społeczno-polityczną
i kulturową społeczeństwa wpływającą nie tylko na ich szanse, realizację potrzeb i oczekiwań, ale także na ich problemy,
zasadnicze kwestie będące dowodem ekskluzji i marginalizacji w wielu obszarach życia. Wiele z prezentowanych tekstów
podejmuje ważkie tematy jak stereotypy, instytucjonalne bariery, wpływ społeczeństwa na pozycje i podejmowane role
i postrzeganie ich przez społeczeństwo. Publikacja zawiera teksty, które są rezultatem badań, przemyśleń naukowców
i praktyków z wielu instytucji naukowo-badawczych zarówno z Polski, jak również z Turcji, Grecji, Czech, Rosji i Niemiec.
Książkę uważam za ważne przedsięwzięcie naukowe, które przybliży problemy kobiet w różnych częściach świata. 

z recenzji prof. zw. dr hab. Krystyny Slany
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